

Požadované zmluvné podmienky pre spracovanie návrhu Zmluvy o dielo podľa §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov:

ZMLUVA O DIELO č. 1671/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

### I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:

**Obec Moravany nad Váhom**

Sídlo:

Obecný úrad Obec Moravany nad Váhom, Kostolecká

175/4, Moravany nad Váhom

V jeho mene konajúci:

Ing. Peter Hulman, starosta obce

IČO:

00312789

DIČ:

2020530919

(ďalej len „objednávateľ“)

Nie je platca DPH

(ďalej len Objednávateľ)

2. Zhotoviteľ:

**Skanska SK a.s.**

Krajná 29

821 04 Bratislava

Zastúpenie :

Ing. Ivan Dimitrov, člen predstavenstva

Ing. Pavol Abrhan, člen predstavenstva

Bankové spojenie :

ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky

Číslo účtu:

9000042631/7300

IBAN:

SK79 7300 0000 0090 0004 2631

SWIFT(BIC):

INGBSKBX

IČO :

31611788

IČ - DPH :

SK2020478955

Registrovaná :

v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I., pod číslom Odd. Sa, VI. č. 5012/ B

(ďalej len Zhotoviteľ)

(ďalej spolu len ako Zmluvné strany)

### II. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať dielo „ **REKONŠTRUKCIA MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE – Cintorínska ulica Moravany nad Váhom – parcela č. 1180, k. ú Moravany nad Váhom**“ v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a odovzdať takto zhotovené dielo objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa podmienok tejto zmluvy.
3. Presný rozsah predmetu tejto zmluvy je daný rozpočtom, ktorý tvorí **Prílohu č. 1** tejto zmluvy.
4. Rozsah predmetu zmluvy je možné dodatočne upraviť, ak vznikne v priebehu výstavby potreba vykonať práce nad rámec ponuky (aj zmeny oproti dodanému projektu stavby a zmeny požadované objednávateľom v priebehu výstavby), po predchádzajúcom vzájomnom prerokovaní

a primeranej úprave náležitostí zmluvy, ktoré s tým súvisia a predpísaným schválením zmeny nad rámec ponuky zo strany Investora.

### III. ČAS PLNENIA A MIESTO PLNENIA

1. Zmluvné strany dohodli čas plnenia predmetu tejto zmluvy :
  - ukončenie prác **60 dní od zaslania písomnej objednávky zo strany obce**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo na stavbe: **REKONŠTRUKCIA MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE – Cintorínska ulica Moravany nad Váhom – parcela č. 1180, k. ú Moravany nad Váhom.**

### IV. CENA

1. Cena za zhotovenie Diela podľa čl. II. tejto Zmluvy je stanovená v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodou medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, a to ako cena maximálna.

<b>Cena spolu bez DPH</b>	<b>38 600,07- EUR</b>
<b>DPH 20%</b>	<b>7 720,01- EUR</b>
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>46 320,08- EUR</b>

Slovom: Štyridsaťšesťtisícristodvadsať Eur a Osem Eurocentov.

2. Zhotoviteľ a má nárok fakturovať len skutočne zrealizované a investorom potvrdené práce.
3. Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že cena diela obsahuje všetky položky, ktoré sú potrebné na riadne a včasné vykonanie diela v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, ako aj všetky súvisiace činnosti nevyhnutné na riadne vykonanie, odovzdanie a užívanie Diela, ako aj splnenie si ostatných povinností Zhotoviteľa z tejto zmluvy.
4. V prípade výskytu nepredvídaných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie Diela:
  - 4.1 V prípade, že pri realizácii Diela nastane situácia spočívajúca a) v nedostatku materiálov a s tým súvisiacej potreby zmeny technického riešenia alebo b) zmeny cien materiálov na trhu; v súvislosti s opatreniami šírenia vírusu Covid 19 alebo inými objektívnymi okolnosťami (ide o okolnosť, ktorú nemôže Objednávateľ v postavení verejného obstarávateľa vopred predvídať), Objednávateľ môže pristúpiť k zmene zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) ZVO. V takomto prípade je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi predložiť jednoznačné dôkazy, ktorými preukáže nevyhnutnosť a opodstatnenosť nároku na zmenu zmluvy. Touto zmenou sa nesmie zmeniť charakter zmluvy.
  - 4.2 Pri vznesení nároku Zhotoviteľa na zmenu jednotkovej ceny materiálu/materiálov, ktorých celková cena má alebo môže mať podstatný vplyv na celkovú cenu Zhotoviteľa za Dielo, je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi nasledovné doklady: nákupnú cenu materiálu (jednotkovú cenu), ktorý bol ocenený v položkovitom výkaze výmer, predloženom vo verejnom obstarávaní, a nákupnú cenu materiálu (jednotkovú cenu), za ktorú musí Zhotoviteľ materiál nakúpiť pri realizácii Diela, vrátane identifikácie výrobcu, typového označenia materiálu a identifikácie dodávateľa materiálu, od ktorého predmetný materiál nakúpi.
  - 4.3 K zmene jednotkovej ceny materiálu môže zo strany Zhotoviteľa prísť na základe písomnej dohody zmluvných strán, pričom maximálne navýšenie jednotkovej ceny predmetného materiálu je 20 % oproti jednotkovej cene materiálu uvedenej v ocenenom výkaze výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy.
5. Zároveň platí, že súčtom všetkých zmien ceny Diela nedôjde k porušeniu ustanovenia § 18 ods. 5 ZVO a zároveň k porušeniu ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) ZVO

## V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať za dielo až po jeho úplnom dokončení a odovzdaní.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že faktúra bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z.z., v opačnom prípade je objednávateľ oprávnený nesprávne vystavenú faktúru bez úhrady vrátiť. Lehota splatnosti začína plynúť doručením riadne vystavenej faktúry.
3. Zmluvné strany sa dohodli na splatnosť riadne vystavenej a doručenej faktúry v trvaní **60 dní** od jej doručenia objednávateľovi, jej súčasťou je obojstranne potvrdený súpis vykonaných prác. Takto dohodnutá splatnosť faktúr sa medzi stranami nepovažuje za nekalú obchodnú podmienku, nakoľko vyplýva z ich obchodných vzťahov a z povahy predmetu zmluvy.
4. Zákazka bude financovaná prostredníctvom schválenej žiadosti o dotácie z Environmentálneho fondu na rok 2022 v rámci Programu obnovy dediny a z rozpočtových prostriedkov obce.

## VI. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a projektu stavby predloženej Objednávateľom.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na vykonané stavebné dielo je 60 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela Objednávateľom .
3. Objednávateľ je povinný uplatniť prípadnú reklamáciu väd diela bezodkladne po ich zistení, písomnou formou.
5. Termín odstránenia väd zmluvné strany dohodnú písomnou formou.
6. Pokiaľ sa zistí, že Zhotoviteľom dodané práce a služby nie sú zrealizované v súlade s odsúhlasenou dokumentáciou, tak na vyzvanie Objednávateľa musí Zhotoviteľ na svoje náklady a v primerane dohodnutom čase vykonať nápravu, a to tak, že odsúhlasená dokumentácia ostáva záväznou, pokiaľ sa s Objednávateľom nedohodne inak.

## VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Objednávateľ odovzdá stavenisko najneskôr 2 dni pred začatím prác na realizácii stavebného diela, včítane plôch pre zariadenie staveniska a skládok, v súlade s projektom stavby. Stavenisko pri odovzdaní bude zbavené práv tretích osôb a s vyznačením existujúcich podzemných vedení.
2. Za škody vzniknuté poškodením nezakreslených a nevytýčených podzemných vedení, zhotoviteľ nezodpovedá, pokiaľ vytyčovanie uvedených vedení nie je súčasťou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, alebo pokiaľ s ohľadom na svoju odbornú spôsobilosť vedieť mal a mohol, že jeho činnosťou k škode na uvedených vedeniach dôjde.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník. Táto povinnosť končí odovzdaním a prevzatím diela objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 2 pracovné dni pred zahájením zakrývacích prác zápisom v stavebnom denníku. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, môže zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať, náklady však hradí objednávateľ. V prípade, že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady na odkrytie znáša zhotoviteľ.

5. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za koordinovanie postupu vlastných prác a za kontrolu a dodržiavanie predpisov o BOZP a PO.
6. Vlastnícke právo zhotovovaného diela prechádza na Objednávateľa jeho riadnym zaplatením. Nebezpečenstvo škody prechádza na Objednávateľa momentom odovzdania diela, alebo jeho funkčnej časti.
7. Zhotoviteľ je povinný uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľov, s uvedením podielu plnenia, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok, ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia, a uvedené údaje doplniť do Prílohy č. 2 tejto Zmluvy **najneskôr pri podpise tejto zmluvy**. V prípade, že zhotoviteľ nevyužije subdodávateľov pri plnení predmetu zákazky, túto skutočnosť preukáže čestným vyhlásením alebo iným obdobným dokladom.
8. Zhotoviteľ je zároveň povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy s novým subdodávateľom predložiť objednávateľovi aktualizované znenie Prílohy č. 2 tejto Zmluvy.

### VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi pripravenosť diela k preberaciemu konaniu písomne.
2. Objednávateľ najneskôr do 2 dní od oznámeného termínu pripravenosti diela na odovzdanie určí dátum preberacieho konania a bude v ňom riadne pokračovať.
3. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie, záručnú lehotu, prehlásenie objednávateľa, že predmet zmluvy preberá a podpisy zodpovedných zástupcov oboch zmluvných strán.
4. Ak zhotoviteľ riadne pripraví predmet plnenia na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ ho môže prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

### IX. ZMLUVNÉ POKUTY A ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s vykonaním diela ako celku alebo odovzdaním časti diela podľa harmonogramu podľa tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať si zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny neodovz danej časti diela za každý deň omeškania.
2. Ak je objednávateľ v omeškaní so zaplatením vzájomne odsúhlasených faktúr, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať za každý deň omeškania úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť s okamžitou platnosťou najmä ak
  - zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy závažným spôsobom
  - zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,
  - v prípade naplnenia skutkovej podstaty ustanovenia Obchodného zákonníka o odstúpení od zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení zhotoviteľovi.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatných porušení ustanovení tejto zmluvy objednávateľom, pričom za podstatné porušenie je považované najmä omeškanie s plnením záväzkov objednávateľa, a to napriek písomnej výzve zhotoviteľa s poskytnutím primeranej lehoty na dodatočné splnenie záväzku objednávateľom.

6. V prípade odstúpenia od zmluvy sa Objednávateľ zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi všetky náklady, ktoré do momentu odstúpenia od zmluvy s Dielom vznikli.

## X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré v priebehu realizácie predmetu tejto zmluvy vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou, budú riešiť zmluvné strany v prvom rade rokovaním. Ak sa nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, môžu sa obrátiť na príslušný všeobecný súd so sídlom v Slovenskej republike.
2. Zhotoviteľ je bezodkladne povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou, overovaním na mieste v zmysle Správy z kontroly v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly a zároveň zaslať objednávateľovi informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.
3. Vzťahy v tejto Zmluve výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť zverejnením zmluvy, a teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
5. Akákoľvek zmena tejto zmluvy je platná len písomne a vo forme očíslovaného dodatku.
6. Ak by sa počas účinnosti tejto zmluvy stalo niektoré jej ustanovenie alebo jeho časť neplatným, nespôsobuje to neplatnosť celej zmluvy, ale zmluvné strany sa zaväzuje bezodkladne nahradiť takéto ustanovenie platným.
7. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, pričom po podpise si dva ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
  - Príloha č. 1 – rozpočet
  - Príloha č. 2 – zoznam subdodávateľov

V MORAVANY (414) dňa 16. 11. 2022

za Objednávateľa



V Bratislave, dňa 16. 11. 2022

za Zhotoviteľa **SKANSKA Skanska SK a.s.**

Krajná 29  
821 04 Bratislava  
IČO: 31 611 788  
IČ.DPH: SK2020478955

**Ing. Ivan Dimitrov**  
člen predstavenstva  
za Skanska SK a.s.

**SKANSKA Skanska SK a.s.**  
Krajná 29  
821 04 Bratislava  
IČO: 31 611 788  
IČ DPH: SK2020478955

**Ing. Pavol Abrhan**  
člen predstavenstva  
za Skanska SK a.s.

## ROZPOČET

Stavba: Moravany nad Váhom - rekonštrukcia cesty k cintorínu  
Objekt:

Objednávateľ: obec Moravany nad Váhom

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Miesto: Moravany nad Váhom

Spracoval:

Dátum: 27.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom EUR bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------------------

**HSV Práce a dodávky HSV 38 600,07**

**1 Zemné práce 1 228,49**

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t (uvažované - odstránený betón je majetkom obce)	m <sup>2</sup>	45,900	4,93	226,29
2	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup> (uvažované - odstránená ornica je majetkom obce)	m <sup>3</sup>	15,600	4,05	63,18
3	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup> (uvažované - vykopaná zemlna je majetkom obce)	m <sup>3</sup>	26,000	15,84	411,84
4	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	26,000	0,50	13,00
5	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 500 m	m <sup>3</sup>	41,600	1,92	79,87
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup> (bez poplatku za uskladnenie)	m <sup>3</sup>	26,000	0,84	21,84
7	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	149,900	0,92	137,91
8	181301102.S	Rozprestrelie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.do 150 mm	m <sup>2</sup>	104,000	2,64	274,56

**5 Komunikácie 36 382,28**

9	564871111.S.1	Podklad zo štrkdrviny fr. 0/63 s rozprestrelím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m <sup>2</sup>	104,000	11,81	1 228,24
10	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m <sup>2</sup>	1 225,670	8,01	9 817,62
11	572991212.S	Vyspravenie trhlín asfaltovou polymérovou páskou šírky 30 mm, hr. 4 mm	m	11,500	3,86	44,39
12	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 375,570	0,48	660,27
13	577144321.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	1 375,570	16,60	22 834,46
14	577144411.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	149,900	11,99	1 797,30

**9 Ostatné konštrukcie a práce, búranie 989,30**

15	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	11,500	2,16	24,84
16	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	m <sup>2</sup>	1 225,670	0,11	134,82
17	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m <sup>2</sup>	1 225,670	0,26	318,67
18	938909611.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 50 do 100 mm, -0,12600t	m <sup>2</sup>	293,800	1,52	446,58
19	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km (bez poplatku za uskladnenie)	t	47,346	1,36	64,39

Celkom

38 600,07

Skanska SK a.s.  
Kancelária  
111 708  
020 220 470956

BL

Príloha č. 2 zmluvy:

**Zoznam subdodávateľov**  
(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač: **Skanska SK a.s.**, so sídlom **Krajná 29, 821 04 Bratislava**, IČO: **31611788** týmto vyhlasujem, že v podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác - predmet zákazky: „**REKONŠTRUKCIA MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE**“

- ~~• nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám~~ (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch);
- **budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam** údaje o všetkých známych subdodávateľoch ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia nasledovne:

- A. údaje o všetkých známych subdodávateľoch (uvedie sa aj percento/predmet subdodávky):
- B. údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia:

Názov subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky	Podiel subdodávky k hodnote Diela vyjadrený sumou bez DPH
BITUNOVA spol. s r.o.	30228247	Spojovací postrek	660,27 ( 1,71 %)

Názov subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
BITUNOVA spol. s r.o.	Ing. Miroslav Šufliarský, Skubínska cesta 66, 974 01 Banská Bystrica, 26.11.1963 Ing. Mária Melichová, 962 12 Stožok 228, 02.03.1978

V Bratislave, dňa 08.11.2022

**SKANSKA Skanska SK a.s.**

Krajná 29  
821 04 Bratislava  
IČO: 31 611 788  
IČ DPH: SK2020478955

0328

.....  
**Ing. Ivan Dimitrov**  
člen predstavenstva  
za Skanska SK a.s.

**SKANSKA Skanska SK a.s.**

Krajná 29  
821 04 Bratislava  
IČO: 31 611 788  
IČ DPH: SK2020478955

0328

.....  
**Ing. Pavol Abrhan**  
člen predstavenstva  
za Skanska SK a.s.



1000

SKANON  
SKANON S.R.L.s.  
Via 2929  
82011 Pralissava  
IC 016178788  
: DPH: SK20200700055